
opusdei.org

„Vis tiek tavo meilės
bus per mažai“

Nesvarbu, kiek tu mylėsi, vis
tiek tavo meilės bus per mažai.
Žmogaus širdis turi labai didelį
„plėtimosi koeficientą“. Mylinti
širdis pranoksta pati save ir
todėl gali įveikti visas kliūtis.
Jeigu tu myli Viešpatį, tada
nebus tokio kūrinio, kuris
nerastų vietos tavo širdy.

sausio 12 d.

Dabar prisiminkite Mokytoją su savo
mokiniais Aukštutiniame kambaryje.
Vis labiau artėjant Kančios valandai,



Kristaus, apsupto tų, kuriuos Jis myli,
širdis įsiplieskia neapsakoma
ugnimi: Aš jums duodu naują
įsakymą,– sako Jis mokiniams, – kad
jūs vienas kitą mylėtumėte: kaip aš
jus mylėjau, kad ir jūs taip
mylėtumėte vienas kitą! Iš to visi
pažins, kad esate mano mokiniai, jei
mylėsite vieni kitus. (…)

Viešpatie, kodėl nauju vadini šį
įsakymą? Kaip ką tik girdėjome,
mylėti artimą jau buvo įsakyta
Senajame Testamente. Be to, jūs
prisiminsite, kad Jėzus dar savo viešo
gyvenimo pradžioje praplėtė šį
reikalavimą: „Mylėk savo artimą ir
nekęsk savo priešo“. O aš jums
sakau: mylėkite savo priešus ir
melskitės už savo persekiotojus.

Viešpatie, leisk mums dar kartą
klausti: kodėl ir toliau vadini nauju šį
įsakymą? Tą naktį, kelios valandos
prieš pasiaukodamas ant Kryžiaus,
nuoširdžiai kalbėdamasis su tais,



kurie, nors ir pilni silpnybių,
netobulumų, kaip ir mes, Tave lydėjo
iki Jeruzalės, Tu atskleidei netikėtą
meilės mastą: kaip aš jus mylėjau.
Tad kaip Apaštalai, Tavo
neišmatuojamos meilės liudytojai,
galėjo Tavęs nesuprasti!

Jei išpažįstame tą patį tikėjimą, jei iš
tiesų trokštame žengti ryškiais
pėdsakais, ku- riuos Jėzus paliko
žemėje, negalime tenkintis tik tuo,
kad kitiems žmonėms padedame
išvengti blogio, kurio mes patys
nenorime. Tai daug, bet ir labai
mažai, esame supratę, kad mūsų
meilės matas – Jėzaus elgesys. Jis
mums nesiūlo šios elgesio normos
kaip tolimo tikslo, kaip visą
gyvenimą trunkančios kovos
vainikavimo. Todėl ir atkakliai
kartoju, kad turite konkrečiai ryžtis –
tai išeities taškas. Ir Viešpats tai laiko
mūsų išskirtiniu požymiu: Iš to visi
pažins, kad esate mano mokiniai.
(Dievo bičiuliai, 222-223)



pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/dailytext/vis-tiek-tavo-meiles-bus-

per-mazai/ (2025-06-19)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/vis-tiek-tavo-meiles-bus-per-mazai/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/vis-tiek-tavo-meiles-bus-per-mazai/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/vis-tiek-tavo-meiles-bus-per-mazai/

	„Vis tiek tavo meilės bus per mažai“

